
阿賀野市告示第１８２号 

予算の要領について 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１９条第２項の規定により、令和４年 

１０月１１日に阿賀野市議会において議決された令和４年度阿賀野市一般会計の補正予

算の要領を別紙のとおり告示する。 

  令和４年１０月１３日 

                        阿賀野市長 田 中 清 善   
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議案第 ６６ 号 

 

 

令和４年度 阿賀野市一般会計補正予算（第３号） 

 

 令和４年度阿賀野市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １１０，５７１ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２１，２７５，９３４ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年 ６月２１日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

令和４年 ６月２１日 議 決 

阿賀野市議会議長  市 川 英 敏 



歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

16国 庫 支 出 金 3,430,386 13,484 3,443,870

2国 庫 補 助 金 1,235,762 13,484 1,249,246

21繰 越 金 247,955 97,087 345,042

1繰 越 金 247,955 97,087 345,042

17,487,022 17,487,022

21,165,363 110,571 21,275,934



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

2総 務 費 2,447,211 218,871 2,666,082

1総 務 管 理 費 1,995,947 218,871 2,214,818

7商 工 費 723,886 △108,300 615,586

1商 工 費 723,886 △108,300 615,586

17,994,266 17,994,266

21,165,363 110,571 21,275,934



目

款

項

16 国庫支出金

-4-

2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16国庫支出金

2国庫補助金

1総務費国庫補助金

21繰越金

1繰越金

1繰越金

歳 入 合 計

3,430,386

1,235,762

424,999

247,955

247,955

247,955

3,678,341

13,484

13,484

13,484

97,087

97,087

97,087

110,571

3,443,870

1,249,246

438,483

345,042

345,042

345,042

3,788,912



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

1

総 務 管 理 費 補 助 金

繰 越 金

13,484

97,087

新型コロナウイルス感染症対 13,484
応地方創生臨時交付金

前年度繰越金 97,087



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

-6-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

2,447,211

1,995,947

797,392

723,886

723,886

528,800

3,171,097

218,871

218,871

218,871

△108,300

△108,300

△108,300

110,571

2,666,082

2,214,818

1,016,263

615,586

615,586

420,500

3,281,668

121,784

121,784

121,784

△108,300

△108,300

△108,300

13,484 0 0

97,087

97,087

97,087

97,087

2 総務費

1 総務管理費

6 企画費

7 商工費

1 商工費

2 商工振興費

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金

121,784

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金

△108,300



（単位：千円）

2 総務費 （ 1 総務管理費 [6 企画費]）
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区 分

節

金 額

説 明

10

11

12

18

需用費

役務費

委託料

負担金補助及び交付金

340

△5,069

223,600

△108,300

○ 生活応援商品券プレゼント事業費 ・・・・・・・218,871
企画財政課
印刷製本費 340
郵便・運搬料 △5,069
商品券印刷・換金・管理業務委託料 223,600

○ プレミアム商品券補助事業費 ・・・・・・・・△108,300
商工観光課
プレミアム商品券発行事業費補助金 △108,300


